Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, da Lei Municipal nº. 

5.363 de 04 de dezembro de 2024 para o exercício de 2025, Crédito Adicional Especial – Superávit Financeiro no valor de R$ 688.612,84 

(seiscentos e oitenta e oito mil, seiscentos e doze reais e oitenta e quatro centavos). 

12.00 - SECRETARIA MUN.  AGRIC., SERV. PÚBL. E MEIO AMBIENTE - SEASPMA 

12.02 - Fundo Municipal do Meio Ambiente 
185410024.2.063/3.4.4.50.42.00 - Auxílios..............................................................................................................................R$        688.612,84